
 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
XVII заседание I созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.11.2024  № 1 
 г. Северодонецк  

 
О внесении изменений в бюджет муниципального образования 

городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на 2024 год 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики», Уставом муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики, принятым решением Совета 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 1 
(с изменениями), Совет городского округа муниципальное образование 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете муниципального 
образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики на 2024 год», изложив пункт 1 в следующей редакции: 

 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 



2 
Республики на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 583 934,33791 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 583 934,33791 тыс. рублей; 
3) резервный фонд Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики (далее – Администрация) в сумме 5 000 тыс. рублей.». 

 
 
2. Внести изменения в объем поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2024 год, утвержденный решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете муниципального 
образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики на 2024 год», изложив его в новой редакции (прилагается). 

 
 
3. Внести изменения в объем и распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики на 2024 год, 
утвержденный решением Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на 2024 год», изложив его в новой редакции (прилагается). 

 
 
4. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики на 2024 год, утвержденную решением Совета 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 1 
«О бюджете муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики на 2024 год», изложив 
ее в новой редакции (прилагается). 

 
 
5. Внести изменения в объем и распределение субсидий (кроме 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность), предоставляемых 



3 
из бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики некоммерческим 
организациям, не являющимся казенными учреждениями, на 2024 год, 
утвержденный решением Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на 2024 год», изложив его в новой редакции (прилагается). 

 
 
6. Внести изменения в объем и распределение субсидий, 

предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 
город Северодонецк Луганской Народной Республики юридическим лицам 
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам на 2024 год, утвержденный решением 
Совета городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики от 29.12.2023 № 1 
«О бюджете муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики на 2024 год», изложив 
его в новой редакции (прилагается). 

 
 
7. Дополнить решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики на 
2024 год» пунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7. принятия Правительством Российской Федерации, Луганской 
Народной Республики решения о распределении субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также 
заключения соглашений, предусматривающих получение субсидий, иных 
межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, сверх объемов, 
утвержденных решением Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики «О бюджете  муниципального  образования   городской округ 
город Северодонецк Луганской Народной Республики на 2024 год.». 

 
 
8. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Луганский 

Информационный Центр» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (https://severodonecklnr.ru/). 

 

https://severodonecklnr.ru/)




 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.12.2023 № 1 
(в редакции решения 

Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.11.2024 № 1) 
 
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городской округ город Северодонецк 

Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73 339,72634 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 71 242,000 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов 

71 242,000 



2 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02050 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании, за исключением уплачиваемого 
в связи с переходом на особый порядок уплаты 
на основании подачи в налоговый орган соответствующего 
уведомления (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей) 

 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, 

 



3 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных в виде дивидендов) 

182 1 01 02090 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы налога, 
не превышающей 650 000 рублей) 

 

182 1 01 02100 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании, за исключением уплачиваемого 
в связи с переходом на особый порядок уплаты 
на основании подачи в налоговый орган соответствующего 
уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей) 

 

182 1 01 02110 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 

 



4 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

соответствующего уведомления (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей) 

 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей  
650 000 рублей) 

 

 
1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
2 097,72634 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 084,35304 

182 1 03 02241 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

5,50003 



5 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

182 10302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 151,40384 

182 10302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

-143,53057 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  
901 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных  



6 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

901 1 08 07083 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением аттестации 
в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая 
в бюджеты городских округов 

 

 
1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

901 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

901 1 11 05032 02 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений субъектов Российской 
Федерации) 

 



7 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

901 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 

901 1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

 

 
1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 

901 1 13 01800 02 0000 130 
Доходы от оказания платных услуг (работ) учреждениями 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской области и Запорожской области 

 

901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 

 

 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АВКТИВОВ 

 

901 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 

 



8 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

901 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

 

 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

901 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского 
округа 

 

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

901, 903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 510 594,61157 

901 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры 17 425,000 

901 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации. 

1 746,71841 



9 
Код классификации доходов бюджетов 

Наименование кода классификации доходов бюджетов Сумма, 
тыс. руб. 

Главный 
администратор 
доходов бюджета 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

901 2 02 3513404 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ  
"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714  
"Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

7 965,86616 

903 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 483 457,027 

ИТОГО ДОХОДОВ 583 934,33791 



 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.12.2023 № 1 
(в редакции решения 

Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.11.2024 № 1) 
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики на 2024 год 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

ВСЕГО 583 934,33791 
Общегосударственные вопросы 01 00     167 030, 01270 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02     3 558, 81800 

Обеспечение деятельности Главы Администрации 
городского округа муниципальное образование 01 02 9900027100   3 558,81800 



2 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900027100 100 3 558,81800 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9900027100 121 2 323,09200 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 02 9900027100 122 528,91200 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 9900027100 129 706,81400 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03     11 125,79090 

Расходы на обеспечение деятельности Совета 
городского округа муниципальное образование 
городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

01 03 9900029100   11 125,79090 



3 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 9900029100 100 9 043,23100 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9900029100 121 6 683,41100 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 03 9900029100 122 341,43000 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 9900029100 129 2 018,39000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900029100 200 2 082,55990 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9900029100 244 2 082,55990 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     92 767,64193 

Обеспечение и содержание функционирования 
местных администраций 01 04 9900060400   90 503,20136 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 01 04 9900060400 100 81 151,17336 



4 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9900060400 121 61 690,22543 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 9900060400 122 828,30000 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 9900060400 129 18 632,64793 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900060400 200 9 298,88000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060400 244 5 603,88000 
Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060400 247 3 695,00000 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 53,14800 
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900060400 852 27,50000 
Уплата иных платежей 01 04 9900060400 853 25,64800 
Прочие расходы, не отнесенные к основным 
группам, предусмотренные для выполнения 
поручений не по основному виду деятельности 

01 04 9900075300   400,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900075300 200 400,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900075300 244 400,00000 



5 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
отдельных государственных полномочий Луганской 
Народной Республики по опеке, попечительству и 
патронажу 

01 04 9900080404   1 111,55021 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900080404 100 926,28699 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9900080404 121 711,43392 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 9900080404 129 214,85307 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900080404 200 185,26322 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900080404 244 185,26322 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
отдельных государственных полномочий Луганской 
Народной Республики по созданию и организации 
деятельности городских, районных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Луганской Народной Республике 

01 04 9900080405   635,16820 



6 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900080405 100 529,30683 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 9900080405 121 406,53366 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 9900080405 129 122,77317 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900080405 200 105,86137 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900080405 244 105,86137 
Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12.01.1995 
№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 07.05.2008 
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

01 04 9900051340   117,72216 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900051340 200 117,72216 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900051340 244 117,72216 



7 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     18 130,04400 

Расходы, связанные с деятельностью финансового 
органа 01 06 9900023101   17 930,04400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 9900023101 100 13 170,04400 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9900023101 121 9 984,67300 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 06 9900023101 122 170,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

01 06 9900023101 129 3 015,37100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900023101 200 4 730,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9900023101 244 4 730,00000 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900023101 800 30,00000 
Уплата прочих налогов, сборов 01 06 9900023101 852 30,00000 



8 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 06 9900023106   200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900023106 200 200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9900023106 244 200,00000 
Резервные фонды 01 11     5 000,00000 
Резервный фонд Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

01 11 9900002700   5 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900002700 800 5 000,00000 
Резервные средства 01 11 9900002700 870 5 000,00000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     36 447,71787 
Централизованные бухгалтерии, хозяйственные 
группы, методические кабинеты 01 13 9900010209   36 284,64187 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900010209 100 31 501,66887 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900010209 111 24 194,83074 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

01 13 9900010209 119 7 306,83813 



9 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900010209 200 4 750,97300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900010209 244 4 015,02066 
Закупка энергетических ресурсов 01 13 9900010209 247 735,95234 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900010209 800 32,00000 
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 9900010209 852 32,00000 
Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 13 9900023106   163,07600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900023106 200 163,07600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900023106 244 163,07600 
Национальная экономика 04 00     92 059,00458 
Транспорт 04 08     58 896,33424 
Возмещение недополученных доходов субъектам 
хозяйствования, осуществляющим регулируемые 
государством виды деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

04 08 9900043600   58 896,33424 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900043600 800 58 896,33424 
Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

04 08 9900043600 811 58 896,33424 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     33 162,67034 



10 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог муниципального значения 04 09 9900043420   33 162,67034 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9900043420 200 33 162,67034 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9900043420 244 33 162,67034 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     172 094,17400 
Коммунальное хозяйство 05 02     96 198,00000 
Возмещение недополученных доходов субъектам 
хозяйствования, осуществляющим регулируемые 
государством виды деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

05 02 9900043600   96 198,00000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900043600 800 96 198,00000 
Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 9900043600 811 96 198,00000 

Благоустройство 05 03     75 896,17400 
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410   74 596,17400 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900043410 200 74 596,17400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900043410 244 74 596,17400 
Комбинаты коммунальных предприятий, районные 
производственные объединения и другие 
предприятия, учреждения и организации жилищно-
коммунального хозяйства 

05 03 9900043450   1 300,00000 



11 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900043450 200 1 300,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900043450 244 1 300,00000 
Образование 07 00     36 436,72248 
Дополнительное образование детей 07 03     36 436,72248 
Организации (учреждения) дополнительного 
образования в области культуры и искусства, школы 
эстетического воспитания детей 

07 03 9900010207   28 719,57498 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 03 9900010207 100 4 290,95293 

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 9900010207 111 3 295,68719 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

07 03 9900010207 119 995,26574 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 9900010207 600 24 428,62205 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 9900010207 612 24 428,62205 
Государственная поддержка отрасли культуры 07 03 990А155190   7 500,00000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 990А155190 600 7 500,00000 



12 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 990А155190 612 7 500,00000 
Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

07 03 9900023106   217,14750 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 9900023106 600 217,14750 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 9900023106 612 217,14750 
Культура, кинематография 08 00     49 213,31910 
Культура 08 01     47 490,51497 
Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, 
и другие заведения искусства и мероприятия 08 01 9900010202   33,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010202 600 33,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 9900010202 612 33,00000 
Библиотеки 08 01 9900010204   14 223,59610 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 9900010204 100 1 615,72164 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010204 111 1 240,95365 



13 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

08 01 9900010204 119 374,76799 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010204 600 12 607,87446 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 9900010204 612 12 607,87446 
Музеи и выставки 08 01 9900010205   3 146,49200 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 9900010205 100 330,60627 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010205 111 253,92200 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

08 01 9900010205 119 76,68427 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010205 600 2 815,88573 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 9900010205 612 2 815,88573 
Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа 08 01 9900010206   19 986,41677 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 08 01 9900010206 100 3 161,35210 



14 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010206 111 2 429,14083 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

08 01 9900010206 119 732,21127 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010206 600 16 825,06467 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 9900010206 612 16 825,06467 
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 990А155190   10 101,01010 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 990А155190 600 10 101,01010 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 990А155190 612 10 101,01010 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04     1 722,80413 

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные 
группы, методические кабинеты 08 04 9900010209   1 722,80413 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 04 9900010209 100 1 722,80413 



15 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 9900010209 111 1 323,19826 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

08 04 9900010209 119 399,60587 

Социальная политика 10 00     7 909,68400 
Социальное обеспечение населения 10 03     7 848,14400 
Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12.01.1995 
№ 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 07.05.2008 
№ 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

10 03 9900051340   7 848,14400 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900051340 300 7 848,14400 
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 9900051340 322 7 848,14400 
Охрана семьи и детства 10 04     61,54000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9900014708 300 61,54000 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 10 04 9900014708 313 61,54000 

Физическая культура и спорт 11 00     59 191,42105 
Физическая культура 11 01     59 131,42105 
Содержание и учебно-тренировочная работа детско-
юношеских спортивных школ 11 01 9900010405   55 540,02580 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 11 01 9900010405 100 13 960,84433 



16 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010405 111 10 722,61514 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

11 01 9900010405 119 3 238,22919 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 01 9900010405 600 41 579,18147 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 9900010405 612 41 579,18147 
Централизованные бухгалтерии 11 01 9900010408   3 591,39525 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

11 01 9900010408 100 3 589,78496 

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010408 111 2 652,67985 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 11 01 9900010408 112 211,62075 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

11 01 9900010408 119 725,48436 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 9900010408 200 1,61029 



17 

Наименование Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, тыс. 
руб. 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010408 244 1,61029 
Массовый спорт 11 02     60,00000 
Прочие расходы на реализацию мероприятий в 
сфере физической культуры и спорта 11 02 9900010407   60,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11 02 9900010407 600 60,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 9900010407 612 60,00000 
 
 



 УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.12.2023 № 1 
(в редакции решения 

Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.11.2024 № 1) 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики на 2024 год 

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

ВСЕГО 583 934,33791 17 425,00000 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 

901         554 678,50301 17 425,00000 



2 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД 
СЕВЕРОДОНЕЦК 
ЛУГАНСКОЙ 
НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 
Совет городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город 
Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

902         11 125,79090   

Финансовое управление 
Администрации 
городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город 
Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

903         18 130,04400   



3 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Общегосударственные 
вопросы   01 00     167 030,01270   
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

901 01 02     3 558,81800 

  
Обеспечение 
деятельности Главы 
Администрации 
городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город 
Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

901 01 02 9900027100   3 558,81800 

  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

901 01 02 9900027100 100 3 558,81800 
  



4 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 02 9900027100 121 2 323,09200 
  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

901 01 02 9900027100 122 528,91200 

  
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 

901 01 02 9900027100 129 706,81400 
  



5 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

902 01 03     11 125,79090 

  
Расходы на обеспечение 
деятельности Совета 
городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город 

902 01 03 9900029100   11 125,79090 

  



6 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 03 9900029100 100 9 043,23100 

  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 9900029100 121 6 683,41100 
  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

902 01 03 9900029100 122 341,43000 
  



7 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

органов, за исключением 
фонда оплаты труда 
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 9900029100 129 2 018,39000 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 03 9900029100 200 2 082,55990 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 902 01 03 9900029100 244 2 082,55990   
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 

901 01 04     92 767,64193 
  



8 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 
Обеспечение и 
содержание 
функционирования 
местных администраций 

901 01 04 9900060400   90 503,20136 
  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 01 04 9900060400 100 81 151,17336 

  



9 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 9900060400 121 61 690,22543 
  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

901 01 04 9900060400 122 828,30000 

  
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 9900060400 129 18 632,64793 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900060400 200 9 298,88000 
  



10 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900060400 244 5 603,88000   
Закупка энергетических 
ресурсов 901 01 04 9900060400 247 3 695,00000   
Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 04 9900060400 800 53,14800   
Уплата прочих налогов, 
сборов 901 01 04 9900060400 852 27,50000   
Уплата иных платежей 901 01 04 9900060400 853 25,64800   
Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, 
предусмотренные для 
выполнения поручений не 
по основному виду 
деятельности 

901 01 04 9900075300   400,00000 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900075300 200 400,00000 
  



11 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900075300 244 400,00000   
Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
опеке, попечительству и 
патронажу 

901 01 04 9900080404   1 111,55021 

  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 

901 01 04 9900080404 100 926,28699 

  



12 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

внебюджетными 
фондами 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 9900080404 121 711,43392 
  

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 9900080404 129 214,85307 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900080404 200 185,26322 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900080404 244 185,26322   



13 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
созданию и организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике 

901 01 04 9900080405   635,16820 

  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

901 01 04 9900080405 100 529,30683 

  



14 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 9900080405 121 406,53366 
  

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 9900080405 129 122,77317 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 901 01 04 9900080405 200 105,86137   



15 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900080405 244 105,86137   
Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12.01.1995 № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2008 
№ 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов 
Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов» 

901 01 04 9900051340   117,72216 

  



16 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900051340 200 117,72216 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900051340 244 117,72216   
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

903 01 06     18 130,04400 

  
Расходы, связанные с 
деятельностью 
финансового органа 

903 01 06 9900023101   17 930,04400 
  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 

903 01 06 9900023101 100 13 170,04400 
  



17 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

903 01 06 9900023101 121 9 984,67300 
  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

903 01 06 9900023101 122 170,00000 

  
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 

903 01 06 9900023101 129 3 015,37100 
  



18 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 06 9900023101 200 4 730,00000 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 903 01 06 9900023101 244 4 730,00000   
Иные бюджетные 
ассигнования 903 01 06 9900023101 800 30,00000   
Уплата прочих налогов, 
сборов 903 01 06 9900023101 852 30,00000   
Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 

903 01 06 9900023106   200,00000 

  



19 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 06 9900023106 200 200,00000 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 903 01 06 9900023106 244 200,00000   
Резервные фонды 901 01 11     5 000,00000   
Резервный фонд 
Администрации 
городского округа 
муниципальное 
образование городской 
округ город 
Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

901 01 11 9900002700   5 000,00000 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 11 9900002700 800 5 000,00000   



20 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Резервные средства 901 01 11 9900002700 870 5 000,00000   
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

901 01 13     36 447,71787 
  

Централизованные 
бухгалтерии, 
хозяйственные группы, 
методические кабинеты 

901 01 13 9900010209   36 284,64187 
  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 01 13 9900010209 100 31 501,66887 

  



21 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 01 13 9900010209 111 24 194,83074   
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 01 13 9900010209 119 7 306,83813 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9900010209 200 4 750,97300 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 13 9900010209 244 4 015,02066   
Закупка энергетических 
ресурсов 901 01 13 9900010209 247 735,95234   
Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 13 9900010209 800 32,00000   



22 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Уплата прочих налогов, 
сборов 901 01 13 9900010209 852 32,00000   
Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 

901 01 13 9900023106   163,07600 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9900023106 200 163,07600 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 13 9900023106 244 163,07600   
Национальная 
экономика   04 00     92 059,00458   
Транспорт 901 04 08     58 896,33424   



23 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Возмещение 
недополученных доходов 
субъектам 
хозяйствования, 
осуществляющим 
регулируемые 
государством виды 
деятельности в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

901 04 08     58 896,33424 

  
Иные бюджетные 
ассигнования 901 04 08 9900043600 800 58 896,33424   
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 

901 04 08 9900043600 811 58 896,33424 

  



24 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

выполнением работ, 
оказанием услуг 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09     33 162,67034   
Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения 

901 04 09 9900043420   33 162,67034 
  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 9900043420 200 33 162,67034 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 04 09 9900043420 244 33 162,67034   
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

  05 00     172 094,17400 
  

Коммунальное хозяйство 901 05 02     96 198,00000   
Возмещение 
недополученных доходов 901 05 02 9900043600   96 198,00000   



25 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

субъектам 
хозяйствования, 
осуществляющим 
регулируемые 
государством виды 
деятельности в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
Иные бюджетные 
ассигнования 901 05 02 9900043600 800 96 198,00000   
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

901 05 02 9900043600 811 96 198,00000 

  
Благоустройство 901 05 03     75 896,17400   



26 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Расходы на 
благоустройство городов, 
сел, поселков 

901 05 03 9900043410   74 596,17400 
  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043410 200 74 596,17400 
  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 05 03 9900043410 244 74 596,17400   
Комбинаты 
коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, учреждения 
и организации жилищно-
коммунального хозяйства 

901 05 03 9900043450   1 300,00000 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 901 05 03 9900043450 200 1 300,00000   



27 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 05 03 9900043450 244 1 300,00000   
Образование   07 00     36 436,72248 7 425,00000 
Дополнительное 
образование детей 901 07 03     36 436,72248 7 425,00000 

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей 

901 07 03 9900010207   28 719,57498 

  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

901 07 03 9900010207 100 4 290,95293 

  



28 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 07 03 9900010207 111 3 295,68719   
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 07 03 9900010207 119 995,26574 

  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 07 03 9900010207 600 24 428,62205 

  



29 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 07 03 9900010207 612 24 428,62205 
  

Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 

901 07 03 990А155190   7 500,00000 7 425,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 07 03 990А155190 600 7 500,00000   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 07 03 990А155190 612 7 500,00000 7 425,00000 

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 

901 07 03 9900023106   217,14750 

  



30 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ) 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 07 03 9900023106 600 217,14750 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 07 03 9900023106 612 217,14750 
  

Культура, 
кинематография   08 00     49 213,31910 10 000,00000 

Культура 901 08 01     47 490,51497 10 000,00000 
Филармонии, 
музыкальные коллективы 
и ансамбли, и другие 
заведения искусства и 
мероприятия 

901 08 01 9900010202   33,00000 

  



31 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 9900010202 600 33,00000 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 08 01 9900010202 612 33,00000 
  

Библиотеки 901 08 01 9900010204   14 223,59610   
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 

901 08 01 9900010204 100 1 615,72164 

  



32 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

внебюджетными 
фондами 
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 01 9900010204 111 1 240,95365   
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 08 01 9900010204 119 374,76799 

  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 9900010204 600 12 607,87446 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 08 01 9900010204 612 12 607,87446 
  

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205   3 146,49200   



33 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 08 01 9900010205 100 330,60627 

  
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 01 9900010205 111 253,92200   
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 

901 08 01 9900010205 119 76,68427 

  



34 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

выплаты работникам 
учреждений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 9900010205 600 2 815,88573 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 08 01 9900010205 612 2 815,88573 
  

Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа 

901 08 01 9900010206   19 986,41677 
  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

901 08 01 9900010206 100 3 161,35210 

  



35 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 01 9900010206 111 2 429,14083   
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 08 01 9900010206 119 732,21127 

  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 9900010206 600 16 825,06467 

  



36 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 08 01 9900010206 612 16 825,06467 
  

Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 

901 08 01 990А155190   10 101,01010 10 000,00000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 990А155190 600 10 101,01010 10 000,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 08 01 990А155190 612 10 101,01010 10 000,00000 

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии 

901 08 04     1 722,80413 
  

Централизованные 
бухгалтерии, 901 08 04 9900010209   1 722,80413   



37 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

хозяйственные группы, 
методические кабинеты 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 08 04 9900010209 100 1 722,80413 

  
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 04 9900010209 111 1 323,19826   
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 

901 08 04 9900010209 119 399,60587 
  



38 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 
Социальная политика 901 10 00     7 909,68400   
Охрана семьи и детства 901 10 04     61,54000   
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

901 10 04 9900014708 300 61,54000 
  

Пособия, компенсации, 
меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным 
обязательствам 

901 10 04 9900014708 313 61,54000 

  
Субвенции на 
осуществление 
полномочий по 
обеспечению жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 

901 10 03 9900051340   7 848,14400 

  



39 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2008 
№ 714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов 
Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов» 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

901 10 03 9900051340 300 7 848,14400 
  

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 901 10 03 9900051340 322 7 848,14400   
Физическая культура и 
спорт 901 11 00     59 191,42105   
Физическая культура 901 11 01     59 131,42105   
Содержание и учебно-
тренировочная работа 901 11 01 9900010405   55 540,02580   



40 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

детско-юношеских 
спортивных школ 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 11 01 9900010405 100 13 960,84433 

  
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 11 01 9900010405 111 10 722,61514   
Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 

901 11 01 9900010405 119 3 238,22919 
  



41 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 01 9900010405 600 41 579,18147 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 11 01 9900010405 612 41 579,18147 
  

Централизованные 
бухгалтерии 901 11 01 9900010408   3 591,39525   
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

901 11 01 9900010408 100 3 589,78496 

  



42 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
Фонд оплаты труда 
учреждений 901 11 01 9900010408 111 2 652,67985   
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

901 11 01 9900010408 112 211,62075 
  

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 11 01 9900010408 119 725,48436 

  
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 901 11 01 9900010408 200 1,61029   



43 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета 
муниципального 

образования городской 
округ город 

Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

Код главного 
распорядителя 
средств 
бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

раздел подраздел целевая 
статья 

вид 
расходов всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 11 01 9900010408 244 1,61029   
Массовый спорт 901 11 02     60,00000   
Прочие расходы на 
реализацию мероприятий 
в сфере физической 
культуры и спорта 

901 11 02 9900010407   60,00000 
  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 02 9900010407 600 60,00000 

  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 11 02 9900010407 612 60,00000 
  

 



 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.12.2023 № 1 
(в редакции решения 

Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.11.2024 № 1) 
 

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями, на 2024 год 

Код по бюджетной классификации 
Наименование показателя Сумма, 

тыс. руб. раздела/ 
подраздела целевой статьи вида расходов 

0703 9900010207 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 24 428,62205 
0703 990А155190 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 7 500,00000 
0703 9900023106 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 217,14750 
0801 9900010202 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 33,00000 
0801 9900010204 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 12 607,87446 
0801 9900010205 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 2 815,88573 
0801 9900010206 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 16 825,06467 



2 
Код по бюджетной классификации 

Наименование показателя Сумма, 
тыс. руб. раздела/ 

подраздела целевой статьи вида расходов 

0801 990А155190 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 101,01010 
1101 9900010405 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 41 579,18147 
1102 9900010407 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 60,00000 

ВСЕГО 116 167,78598 
 
 



 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.12.2023 № 1 
(в редакции решения 

Совета городского округа 
муниципальное образование городской 

округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.11.2024 № 1) 
 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 
город Северодонецк Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2024 год 

Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма, 

тыс. руб. 

901 0502 99000 43600 811 

«Субсидия из бюджета муниципального образования городской округ 
город Северодонецк Луганской Народной Республики в 2024 году 
субъектам хозяйствования, осуществляющим регулируемые виды 
деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения» (муниципальное унитарное предприятие 

«Северодонецкводоканал») 

54 179,00000 

901 0502 99000 43600 811 

Субсидия из бюджета муниципального образования городской округ 
город Северодонецк Луганской Народной Республики в 2024 году 

субъектам хозяйствования возмещения затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

42 019,00000 



2 
Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма, 

тыс. руб. 
(муниципальное унитарное предприятие «Северодонецккоммунсервис», 

муниципальное унитарное предприятие 
«Северодонецкжилкоммунсервис») 

901 0408 99000 43600 811 

Субсидия на финансовое обеспечение затрат на погашение 
задолженности по выплате заработной платы работникам 

муниципального унитарного предприятия «Единая транспортная 
компания» 

58 896,33424 

ВСЕГО 155 094,33424 
 



 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
XVII заседание I созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.11.2024  № 3 
 г. Северодонецк  

 
Об утверждении положения о местных налогах на территории 

муниципального образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики, установлении и введении местных 
налогов на территории муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и 56 части первой Налогового 
кодекса Российской Федерации, главами 31, 32 части второй Налогового 
кодекса Российской Федерации, частью 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 27 
Устава муниципального образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики, принятого решением Совета городского 
округа муниципальное образование городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 1 (с изменениями), Совет 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Установить и ввести на территории муниципального образования 

городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
местные налоги: 

земельный налог; 
налог на имущество физических лиц. 
 





 УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета городского округа 
муниципальное образование 

городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 29.11.2024 № 3 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о местных налогах на территории муниципального образования 

городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
 
Глава 1. Общие положения 
 
1. Настоящим Положением о местных налогах на территории 

муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики (далее соответственно – Положение, городской округ) 
устанавливаются налоговые ставки и льготы по земельному налогу, налоговые 
ставки по налогу на имущество физических лиц. 

 
Глава 2. Земельный налог 
 
1. Налоговые ставки по земельному налогу устанавливаются в 

следующих размерах:  
1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 
используемых для сельскохозяйственного производства; 

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных 
в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 
или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении 
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных 



2 
участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей; 

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 
безопасности и таможенных нужд; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 
2. От уплаты земельного налога освобождаются следующие категории 

налогоплательщиков: 
органы местного самоуправления городского округа в отношении 

земельных участков муниципальной собственности городского округа, 
используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них 
функций; 

учреждения, деятельность которых финансируется за счет бюджета 
городского округа, в отношении земельных участков, используемых ими для 
непосредственного выполнения возложенных на них функций; 

организации, осуществляющие функции заказчика застройщика 
по проектированию, строительству, реконструкции и техническому 
перевооружению объектов для городских муниципальных нужд 
и финансируемые из бюджетов различных уровней бюджетной системы 
Российской Федерации. 

 
Глава 3. Налог на имущество физических лиц 
 
3. Налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц 

устанавливаются в следующих размерах: 
1) 0,1 процента в отношении: 
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового 
кодекса Российской Федерации; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых 
не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 
участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 
садоводства или индивидуального жилищного строительства; 

2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в 
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации; 

3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 



3 
4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 


